
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.136

DETERMINAZIONE  NUMERO  6 DEL  01-04-2019

OGGETTO:Liquidazione fattura a saldo sul servizio di manutenzione ordinaria, straordinaria
e sorveglianza della centralina idroelettrica di proprietà di questo Comune - Ditta
Micucci Carlo.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale n. 1 del 01.02.2008, con il quale si approvava lo schema di
scrittura privata di cessione di azienda dalla ditta Micucci Carlo al Comune di Muccia per l’attività di produzione
di energia elettrica presso i locali ospitanti una centralina idroelettrica sita all’interno di un immobile di proprietà
comunale in Viale Matteotti e distinto al NCEU di Muccia al foglio 9, particella 81;

Visto che lo stesso contratto è stato sottoscritto in data 21.02.2008 col numero di rep. 637, atto
successivamente registrato a Camerino il 26.02.2008 al n. 1 mod. 69 serie 2V;
- che pertanto la titolarità dell’attività di produzione dell’energia elettrica è passata in capo al Comune di Muccia il
quale successivamente si è trovato ad espletare tutta una serie di adempimenti conseguenti quali ad esempio: la
richiesta di concessione di derivazione delle acque il cui rilascio è di competenza del Genio Civile; la richiesta di
rilascio della licenza fiscale di esercizio da parte della Agenzia delle Dogane, rilascio avvenuto con codice ditta
IT00MCE00426A; la stipula di apposito contratto con l’ENEL Divisione Infrastrutture e Reti per l’espletamento
del servizio di misura; adempimenti vari di natura tecnica e fiscale (ad es. dichiarazioni annuali di consumo da
compilare esclusivamente on-line e da inviare all’Agenzia delle Dogane);

Preso atto che alla data del 12/12/2013 è stata sottoscritta la Convenzione per il ritiro dell’energia
elettrica di cui all’art. 13, commi 3 e 4 del Decreto Legislativo n. 387/03 e all’articolo 1, comma 41 della legge n.
239/04 tra il Comune di Muccia ed il Gestore dei Servizi Elettrici S.p.a.;
 Considerato che ad oggi non è stato ancora possibile procedere ad una dettagliata quantificazione delle
spettanze reciproche, compresi eventuali conguagli e scomputi inerenti la produzione di energia e la sua
contabilizzazione;

Considerato che è intenzione del Comune di Muccia di arrivare a tale quantificazione nel più breve
tempo possibile, tenuto conto delle oggettive difficoltà a ricostruire l’intera vicenda;

Visto che la ditta Micucci, affidataria di un contratto di manutenzione ordinaria e straordinaria e
sorveglianza della centralina idroelettrica in forza di scrittura privata approvata con deliberazione n. 41 del
20.05.2008, e sottoscritta in data 12.06.2008, ha chiesto di avere anticipazioni a valere sul compenso spettante

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 6 del 01-04-2019   -  pag. 1
-



in base al medesimo contratto, allo scopo di avere liquidità che gli consentisse di poter continuare ad assicurare
il servizio affidato;

Considerato nel frattempo che nei confronti della Ditta Micucci si concluso il rapporto di gestione e
mantenimento in efficienza della centralina idroelettrica sita in V.le Matteotti, che è passato totalmente a carico
del Comune di Muccia attualmente gestito con personale e mezzi propri

Vista la fattura elettronica n. 2/E del 04.03.2019 pervenuta al protocollo comunale con il n. 1624 del
04/03/2019 con la quale è stata quantificata la richiesta in complessivi € 4.000,00 a saldo delle prestazioni svolte
negli anni antecedenti;
 Vista l’effettiva ricostruzione dei reciprochi obblighi negoziali in ordine alla a gestione della predetta
centrale e alla rendicontazione dei dati di produzione energetica e contabili, di accordare tale richiesta e pertanto
liquidare a favore del gestore una somma pari ad € 4.000,00 a saldo del compenso spettante al Sig. Micucci
Carlo ovvero ultimo corrispettivo dovuto per il servizio svolto;
 Ritenuto pertanto di poter riconoscere alla ditta Micucci Carlo il saldo del compenso spettante;

Visto il documento unico di regolarità contributiva prot. INAIL_14997553 del 04/02/2019;
Preso atto che la somma di € 4.000,00 trova copertura al capitolo n. 2970 “Ripartizione somme versate

da Enti e Privati” del bilancio di previsione 2019 Gestione residui passivi anno 2014 all’impegno 391/2014 per
euro 2.672,90 e all’impegno 364/2014 per euro 1.327,10;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267, dal Responsabile dell’Area Tecnica.;

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria della presente spesa resa dal Responsabile del
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 153, comma, 5 de TUEL 267/2000;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di dare atto che tutti gli effetti ed obblighi derivanti dalla scrittura privata approvata con deliberazione n. 412)
del 20.05.2008 e sottoscritta in data 12.06.2008 tra il Comune di Muccia e la Ditta Micucci Carlo, sono da
ritenersi conclusi;

Di liquidare pertanto alla ditta Micucci Carlo di Muccia MCCCRL29P06F793M, per le motivazioni in3)
premessa esposte la somma pari ad €.4.000,00 a saldo del servizio di manutenzione ordinaria, straordinaria
e sorveglianza della centralina idroelettrica di proprietà di questo Comune, sita all’interno di un immobile di
proprietà comunale in Viale Matteotti e distinto al NCEU di Muccia al foglio 9, particella 81, servizio affidato
con contratto di Rep. n.637 in data 12.06.2008;

Preso atto che la somma di € 4.000,00 trova copertura al capitolo n. 2970“Ripartizione somme versate da4)
Enti e Privati” del bilancio di previsione 2019 Gestione residui passivi anno 2014 all’impegno 391/2014 per
euro 2.672,90 e all’impegno 364/2014 per euro 1.327,10;

Di autorizzare il responsabile dell’ufficio ragioneria al pagamento delle dette somme;5)

Di pubblicare il presenta atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia.6)

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 6 del 01-04-2019   -  pag. 2
-



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
F.to  SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
02-04-2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 01-04-2019.

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Muccia, 01-04-2019

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 01-04-2019

(Mario Baroni)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 6 del 01-04-2019   -  pag. 3
-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.muccia.mc.it/

